ixta nō.in.c.ij.de postul. et in.c.cuz. I. et A. de re  
fudi.pura,p monasterio et pro pauperibus fm  
Io. et Dbi.hic et nō hoc vltum. et vide qd nō in  
d.c.ij.sicut enī quātūcūqz snt absoluti non pos  
sunt.pmoneri absqz dispensatione sedis aposto  
lice.vt hic et in.d.c.non magno.ita nec qd patro  
cinandum admitti ne exerceant scientiaz contra  
prohibitionem iuris didiscitam. **Glo.** in.v. pres  
byteros in effectu fac duo. p querit an pbibitio  
ista habeat locū in habentibus personatum non  
curatum.z? an bēat locum i hñte ecclēstā parro  
chialem.si al's nō est presbyter. **A**d primū respō  
det q sic.qd mībi plz.qz ista līa lognir indistictē  
nec ad esse psonatus requirif q habeat aīarum  
curaz.imo hñrum pbatur i.c.dudum.ij.de elec.  
**A**d z" dubium rñdet et affirmatiue.sed hodie  
dic tu vt est dterminatū i.c.i.co.ti.li.vi.vbi ecclā  
rat hñri nisi ecclia prochialis sit plebania sub se  
bñs capellas vt ibi dñ. **Glo.** i.v.spaciū suit de  
clarara sup gl.ij.q ad pmaꝝ pte. **S**z i z" pte qrit  
nūqd ep̄s possit illos absoluē. et cōcludit q sic ex  
q p̄ditor canonis absolonē sibi nō rñseruauit.idē  
et tenet **H**off. **I**mo. et **D**o. q dicūt q vñqz ep̄s po  
lit absoluē.s.ille i cui? diocesi studet et ep̄s p̄pri?  
ip̄s? excōicati. **A**bb. tenuit hñri q ad ep̄s p̄priuz  
p nō.i.c.pe.de offi.lega. **E**go dico lat? sic q aut  
qrit de .pprio ep̄o et teneo q potit absoluē p.c.  
mūp de s. exco.li.vi. et sib facere vult i ppā dioce  
si res ē sine dubio.aut vult absoluē i diocesi alie  
na. et hñcā vñ tacite voluisse Abb. q nō possit per  
illud.c.pe. **S**z ego alē Abb. dico tibi hñri q: cū  
h casu requiraf in absoloe cognitō cause ē iuris  
dictiōis volūtarie que potest exerceri extra ter  
ritoziuz.vt in.l.ij.ff.de offi.procon.nō.in.c.nouit  
de offi.lega. et hoc apte i absolutione voluerunt  
ibi **I**mo. **D**o. et **J**o.de.lig.in.cle. qzui. de foro  
cōpe.glo.tñ in.d.c.nouit.vñ vacillare.sed debent  
reduci ad scor. per supradicta.an.s. fiat cuz cau  
se cognitione an sine.ad.c.pe.qd loquitur in lega  
tis volentibus absoluere in casibus reservans  
pape iure singulari qui non possunt nisi secunduz  
limitationem ibi traditam. **M**ut queritur de epi  
scopo in cuius diocesi studet. et tunc in religiosis  
credo q non possit qz nisi r̄deant ad monasteri  
um nō videntur contriti cū constitū turoni.conci  
lij artet vt r̄deant ad monasteriñ nisi aliud dica  
mus in excommunicatione propter periculum ne  
decedant in via ar.c.qua fronte.de appell. in cler  
cis vñ secularib? poterit.tū quia i sua diocesi de  
liquit.tum quia ratione residentie dñ episcopus  
proprius.ar.eius qd de sacerdote curato dicit  
glo.nō.in.cle.i.de priu. **U**ltima glo.querit an  
omnes pene statute contra religiosos babeant  
locum in secularibus clericis hic prohibitis. **E**t  
tandem concludit q sic. et hoc videtur mībi i du  
bitabile cum tex.in extendendo illam constōne  
loquatur ibi in plurali.vt patet ibi hoc extendi  
volumus et vnde derisorum esset dicere q co  
prehendat partem penarum et non omnes.vbi  
enī verba clara sunt cesser interperatio.l. ille

antille.de leg.ii. et l.non aliter.e.ti. et c.fu.de ver  
bo.sig. et hñc op̄i.sequuntur bic committer doc.  
**N**ā ex cōtrario sequeret ut dicit **J**o.an.q qua  
rōnenon incurvant illas de quibus in glo.tra nec  
reliquas. **N**unc glo.explicitis pro declaratio  
ne tex. et materie submittā aliqua hic per doc.ta  
cta. **E**t primo quero quid si religiosi non exēnt  
claustrum.sz in claustro exētes audiūt vñlegūt  
facultates hic prohibitas. **G**o. **I**nno sentit q ta  
les non ligant penas hic contentis per tex.hic et  
supa eo.non magno qui disponit contra exēnt  
es claustrū. **H**o. diē hoc procedere quo ad ver  
ba secus quo ad mentem de quo hic in.v. quia  
vero adducit in ar.pro et contra.c.inter cete a  
de offi.ordina. et dicit q hec indigent declaratio  
ne consuluit tamē q in hoc dubio debet tales se  
repūnare ligatos.ar.c.illud. de cle.ex. minis. ext  
tus enim monasterij videtur secundum eum q  
fuerit causa i impulsua buius constitutionis.sz  
causa finalis fuit quia iste scientie non conueni  
unt religiosis cū et exercitium sit eis interdictuz  
vr in.c.ij.de postul. do. **A**n. sequitur primū dēm  
**I**nno. quia pene sunt odiose ergo restringende  
de pe.di.i.pene. et qd le. et nō i.c. statutū. de elec.  
li.vi. **A**duerte pro dicto **H**ostien. facit tex. hic  
in fine vbi in clericis secularibus prohibitis nō  
ponderatur exitus ecclesiarum. vnde in eis di  
cunt docto.super tex.q spatiū duorum men  
suz cōputat a tpe audit? **S**i vero i secularib?  
procedunt pene vbiciūqz audiant vel studeant. g  
fortius idem oðz in religiosis quibus principalē  
ter iste scientie fuerunt interdicte.vt.s.eo.non  
magno.argu. in aucē. multomagis.C. de epi. et  
cler. et c.cum in cuncis.de elec. et est fortis conside  
ratio. sed nibilominus sequor dictum **I**nno.qz  
constitutio penalis non est amplianda. immo re  
stringenda adeo ut non veniant illa que ex lata  
verborum significatione possint cōprehendi. vt  
probatur in.c.cum in cuncis.de elec.iuncto.c.si  
compromissarius.co.ti.li.vi.c. statutū. eo.ti. et  
qd ibi nō. **J**o.an. qui idem nō.in reg.odia. de re  
gu.iuf.li.vi.in mercu.sed tex. in.c. non magno  
de religiosis loquens et iste illaz constitutionem  
referens loquitur de religiosis exēntibus mo  
nasterium causa audiendi leges et non redeunti  
bus infra spatiū duorum mensium. ergo non  
debet habere locum pena in non exēntibus.sz  
studentibus vel legēntibus in claustro licet aliter  
male faciant cum verba hoc non patientur.p̄b  
vide tex.i simili i cle.ne i agro. \$.qz vero.de sta  
regu.iſicta gl.i verbo ipso facto.nec obstat si di  
catur eadē esse rōnem i nō exēntibus. qz primo  
negari pot hoc cū magis delinq̄t religiosus exē  
ndo claustrū ex causa illicita. et deferendo mo  
nasterium.ar.xvi.q.i.placuit. qz rem ipsaz illicitam  
i mōnasterio attēando.cū hoc vltimo cau com  
mittat viuaz peccatum et i precedēti duo.merito  
magis fuit ibi i pena exasperandum ar.xxiii.j.q.  
.i.nō afferamus. et ff.de pe.respiciendum.sac̄ qd  
nō. **J**o.an.in dēa reg.odia. Item facit quod nō